_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. ANTONIO ASSUNÇÃO HENRIQUES

E-mail: tonynhohenriques@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 011/2023

EMENTA: SOLICITA DO GABINETE DO DEPUTADO DR. DAMIÃO FELICIANO

UMA EMENDA PARLAMENTAR NA ORDEM DE 560 MIL REAIS PARA A COMPRA
DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE AGRICULTURA DE PICUÍ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o
plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao DEPUTADO DR.

DAMIÃO, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

 Solicita uma emenda parlamentar de R$560 mil ao Gabinete do

Deputado Dr. Damião Feliciano, visando a compra de equipamentos para a

Secretaria de Agricultura de Picuí. A falta de equipamentos adequados tem

prejudicado a produtividade e competitividade dos agricultores locais. Com os

recursos solicitados, será possível adquirir máquinas modernas que aumentarão
a produtividade, reduzirão custos e melhorarão a qualidade dos produtos

agrícolas. Além disso, a modernização atrairá investimentos e promoverá o

desenvolvimento econômico da região.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 22 de maio de

2023.

ANTÔNIO ASSUNÇÃO HENRIQUES

- Vereador -